REQUERIMENTO N°. 28/2014

  Os vereadores que abaixo subscrevem requerem que após

tramitação regimental seja encaminhada a matéria assinalada a seguir

discriminada. Solicite a Senhora Prefeita Municipal Maria Virginia do

Nascimento Ferraz:

  - Que seja feita revisão do Plano Diretor de Uso e Ocupação

do Solo do Município.

 JUSTIFICATIVA:

Nosso atual Plano Diretor foi criado no ano de 2002 e atualmente

encontra-se desatualizado, impedindo e dificultando o acesso de empresas

do ramo de construção civil ano nosso munícipio.

 Sugerimos ao Executivo que ao atender essa nossa solicitação,

convoque empreiteiros de nossa cidade e região, assim como funcionários

do setor, para que sejam feitas e inseridas no Plano Diretor, propostas reais,

objetivas e funcionais.

Sala das Sessões, 06 de março de 2014.

Guilherme de Souza Nogueira

Vinicius Carvalho de Araujo

Carlos Alberto do Carmo Mattos

Sebastião José Esperança

Dulcimar Prata Marques